iederkriichten

Gemeinde Niederkriichten

Der Burgermeister

Schule, Kultur, Sport, Tourismus
Aktenzeichen: 41 36 09

Vorlagen-Nr. 272 -2009/2014
Datum: 21.01.2011
Sachbearbeiter: Hans-Willi Custers
offentlich

Beratungsweg
Sport- und Kulturausschuss

Niederkrtichten, den 01.02.2011

10.02.2011

Bericht Gber die Abwicklung der Reiseberichtsserie "Der Reisende in mir"

Sachverhalt:

Im Jahr 2010 (2009) fand als Erganzung des Kulturprogramms der Gemeinde Niederkruchten die Veran-

staltungsreihe ,Der Reisende in mir“ statt. Folgende Themenabende wurden in der Gemeindebibliothek

(Laurentiusmarkt) angeboten:

Thema Referent
Niederkriichten Bernd Nienhaus
Island Meggy Kantert

Radtour Italien Dieter Helgers

Schottland Hermann Bdken

Jakobsweg Elfi Brixkes

Nachts“ch“ichten Uli Berger &
Andree Viell

Datum

08.10.2009
19.01.2010
17.03.2010
19.05.2010
29.09.2010
17.11.2010

Besucher

Ausgaben

35 -

45 30,00 € (Fahrgeld)
80 -

40 -

35 -

40 -

Die Themenabende erfreuen sich einer stetig wachsenden Beliebtheit. Der Eintritt zu den Veranstaltun-

gen ist frei.

Nach derzeitigem Planungsstand wird im Rahmen dieser Veranstaltungsreihe am 23. Marz 2011 der

Vortrag ,Bewegte Zeiten — Bewegte Bilder, das Niederkriichten der 60er Jahre” (von Jonny Kiskens und

Manfred Jilicher) und am 06. April 2011 der Vortrag ,,Zu Besuch bei Rubezahl* (von Anke Gebler-Bock)

stattfinden.

gez. Winzen





